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ZPRAVODAJ KLÍNEC; informační tisk pro občany a příznivce obce. Číslo 1/2024, vychází 4. dubna 2024. Čtvrtletník, 
vydává Obec Klínec, Klínec čp. 138, 252 10 Mníšek pod Brdy, IČ: 00640719, tel.: 257 730 306, e-mail: urad@obecklinec.eu.  
Za obsah jednotlivých příspěvků a jeho správnost odpovídají autoři. Další publikování jednotlivých částí nebo celých článků pouze 
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MIRSA Bohemia s.r.o. (www.mirsa.cz), informace pro inzerenty: www.obecnizpravodaj.eu.

MOBILNÍ ROZHLAS
Chtěli byste mít přehled o poruchách, uzavírkách, 

odvozu odpadu, službách pro občany?

Neslyšíte vždy dobře hlášení obecního rozhlasu nebo 
nejste v době hlášení doma? 

Zajímá Vás dění v obci?

Stáhněte si aplikaci MUNIPOLIS nebo se 
registrujte k zasílání informací e-mailem!

Aplikace je zdarma pro iOS i Android, je aktivní pro 
celou ČR, můžete odebírat informace i pro více 

samospráv a budete o všem vědět včas ☺ 

OTEVÍRACÍ DOBA POŠTA 
PARTNER JÍLOVIŠTĚ
Pondělí  13:00 - 18:00

Úterý  07:00 - 12:00

Středa  13:00 - 18:00

Čtvrtek  13:00 - 18:00

Pátek  07:00 - 12:00

KONTAKTY:
Obecní úřad Klínec, 
Klínec 138, 
252 10 Mníšek pod Brdy

Úřední hodiny: pondělí 13 – 18 hod., 
čtvrtek 8 – 13 hod.

Tel.: 257 730 306, 776 700 346

E-mail: urad@obecklinec.eu

Internetové stránky: www.obecklinec.eu

Bankovní účet: Česká spořitelna č. účtu: 
0388079359/0800

Starostka: Bc. Markéta Polívková, 
marketa.polivkova@obecklinec.eu, 
úřední hodiny: pondělí 15 – 18 hod.

Místostarostové: Ing. arch. Ondřej Freudl,  
ondrej.freudl@obecklinec.eu, Ing. Radek Hlaváček, 
radek.hlavacek@obecklinec.eu, stavební agenda, 
konzultace dle dohody

MĚSTSKÁ POLICIE
V obci Klínec působí od 1.1.2020 Městská policie 
Mníšek pod Brdy

Non stop telefonní linka: 737 274 227

OBECNÍ KNIHOVNA
Klínec 76 – nad prodejnou, 

vchod ze strany od Velkého rybníka

Otevírací doba:
středa 18-20 hod

sobota 9-11 hod
V knihovně je možné zapůjčit za roční členský poplatek  
50 Kč klasickou i odbornou literaturu pro děti i dospělé. Naše 
knihovna je zařazena do výměnného programu regionálních 
knihoven a knižní fond je tak pravidelně obměňován a doplňo-
ván o nové publikace.

Informace pro občany

SBĚR VYŘAZENÝCH 
ELEKTROSPOTŘEBIČŮ

Vyřazené elektrospotřebiče je možné po celý 
rok odevzdávat po předchozí telefonické 

dohodě na Obecní úřad. 

Kontakt: 776 700 346, 257 730 306

http://www.mirsa.cz
http://www.obecnizpravodaj.eu
mailto:marketa.polivkova@obecklinec.eu
mailto:ondrej.freudl@obecklinec.eu
mailto:radek.hlavacek@obecklinec.eu
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Vážení občané,

v pondělí 18. března byla po dlouhých přípravách za-
hájena stavba rekonstrukce krajské komunikace 
Klínec – Líšnice. Tomuto dni předcházelo mnoho let 
úsilí a vyjednávání, roky projekční a inženýrské čin-
nosti, neskutečné množství schůzek, jednání a do-
hadů, zejména s dotčenými majiteli pozemků pod 
krajskou komunikací. 

Stručná rekapitulace: V roce 2014 se nám po letech 
intervencí a žádostí na Středočeském kraji, který je 
vlastníkem silnice, podařilo podepsat smlouvu o spo-
lupráci a společném postupu při její kompletní rekon-
strukci. V roce 2015 byl vysoutěžen projektant a za-
hájili jsme projekční práce. V roce 2019 bylo vydáno 
stavební povolení na Stavbu č. 1 – tj. úsek od pod-
jezdu na Všenory ke křižovatce u hřiště, křižovatka 
a dále silnice III/0042 přes Klínec ke golfu Líšnice. 
Dalších několik let trvalo vyřízení souhlasů vlastníků 
dotčených pozemků. Komplikací byly duplicitní zápi-
sy vlastnictví v katastru nemovitostí a na závěr dědic-
ké a exekuční řízení k pozemku č. parc. 905/10, ten 
jsme nakonec museli vykoupit v dražbě my, obec Klí-
nec. V loňském roce probíhala soutěž na dodavatele 
stavby. Jedná se o sloučenou zakázku Středočeské-
ho kraje, obce Klínec a obce Líšnice a předmětem je 
rekonstrukce silnice III/1025 a III/0042 v úseku pod-
jezd na Všenory – Klínec-Líšnice-křižovatka u Řit-
ky. Vítězným uchazečem se stala firma SILNICE 
GROUP a.s. Vysoutěžený podíl na zakázce, která se 
týká naší stavby, je 43 473 011,- Kč včetně DPH pro 
objekty Středočeského kraje a 5 457 584,- Kč včet-
ně DPH činí spoluúčast obce Klínec. Dalších téměř 
50 mil Kč bude investováno na Líšnické části stavby.

Výřez z projektové dokumentace:

V době od 18. 3. 2024 do 4. 6. 2024 je platná úpl-
ná uzavírka v obci Líšnice. Objízdná trasa je vede-
ná přes Čisovice a Bojov, autobus z důvodu dopravy 
školních dětí projíždí po místních komunikacích. 

V Klínci nyní probíhají přípravné práce, bude ná-
sledovat přeložka ČEZ. Tyto činnosti budou obná-
šet částečné omezení provozu. Hlavní část stavby 
u nás bude zahájena v druhé polovině června 
a v období letních prázdnin bude vyžadovat úpl-
nou uzavírku. Neprůjezdný bude příjezd do Klínce 
od podjezdu na Všenory, dále přes křižovatku u hřiš-
tě až na konec obce ve směru na Líšnici. 

Před zahájením prací bude svolána informační 
schůzka pro občany, kterou plánujeme na začátek 
června. Další informace získáte na webu obce v ak-
tualitách nebo zde https://www.obecklinec.eu/obec/
projekty-obce/rekonstrukce-krajske-komunikace/. 

Samozřejmě také aktuální informace najdete v mo-
bilním rozhlase, doporučuji všem stáhnout si aplikaci 
Munipolis nebo v ní zaregistrovat e-mail, na který vám 
budeme posílat všechny důležité zprávy o dění v obci.

Odpady
Od 1. dubna přecházíme na nový systém svozu 
odpadů přímo od domu – Door to door. Nádoby na 
tříděný odpad a software pro evidenci odpadů jsme 
získali prostřednictvím Dobrovolného svazku obcí 
Technické služby Brdy a Hřebeny s přispěním dotace 
z Operačního programu životní prostředí.

Informace pro občany
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Informace pro občany

V rámci projektu bylo pro celý svazek pořízeno více 
než 12 200 ks nádob pro sběr separovaného odpadu 
novým systémem door-to-door. Jedná se o nádoby 
na oddělený sběr papíru, plastů a bioodpadu, včet-
ně čipů a souboru IT vybavení pro evidenci těchto 
nádob. 

Díky realizovanému projektu dojde k výraznému 
zkvalitnění sítě pro sběr a využití separovaných od-
padů v zapojených obcích. Dobrovolný svazek obcí 
si klade za cíl projektem „Nádoby pro door-to-door 
systém TS Brdy a Hřebeny“ zvýšit míru třídění od-
padů a docílit tak mj. odklonu využitelného odpadu 
z popelnic na směsný komunální odpad. Projektem 
řešené komodity, tedy papír, plasty (drobný kov 
a nápojové kartony) a biologicky rozložitelný odpad, 
mají ve směsném komunálním odpadu (SKO) na-
příč celou ČR zatím stále vysoké zastoupení. Jed-
nou z účinných cest, jak snižovat celkovou produkci 
SKO, je právě účinná separace těchto odpadů z do-
mácností pomocí sběru přímo od jednotlivých domů.  
Plnohodnotný systém door-to-door významně při-
spěje ke snížení produkce SKO v naší obci a tím 
celkově k snížení množství odpadů ukládaných na 
skládky. Vzhledem ke každoročně se zvyšujícím 
poplatkům za skládkování bude mít tento projekt 
pozitivní dopad nejen na ekologické, ale i na ekono-
mické hospodaření členů svazku a také významně 
přispěje k naplnění cílů zákona č. 541/2020 o od-
padech. 

Pokud jste si nádoby ještě nevyzvedli a máte o ně 
zájem, kontaktujte Obecní úřad.

Na začátku dubna budou redukována sběrná hnízda 
v obci, zůstane pouze sběrné místo u hasičské zbroj-
nice a u Obecního úřadu. Pozor nezaměňujte zkrat-
ku SKO (Směsný Komunální Odpad) a SKLO. Sklo 
se stále sbírá do zelených kontejnerů na sběrných 
místech, nepatří do nádoby na SKO!

Zavedení přesného evidenčního a vážního systému 
nám poskytne přesná statistická data, ale také mož-
nost sledování vývozů v aktuálním čase.

Oprava hřbitovní zdi
V březnu jsme obnovili část hřbitovní zdi podél kraj-
ské komunikace. Rádi bychom co nejdříve obnovili 
celé oplocení hřbitova, ale celkový finanční náklad je 
okolo 3 mil Kč. Vzhledem k množství investicí, které 
nás v tomto roce čekají – Rekonstrukce krajské sil-
nice, účast na projektu Svazkové školy, rekonstrukce 
místní komunikace 864/1, revitalizace pomníku pad-
lých včetně schodiště atd., budeme s opravou zdi po-
kračovat dle finanční situace obce na podzim tohoto 
roku nebo až v roce 2025.

Dostavba vodovodů v obci
Podali jsme žádosti na dostavbu vodovodů v obci. 
Jedná se o poslední lokality v zastavěném území 
centrálního Klínce, které nejsou napojené na obecní 
vodovod. Nyní čekáme na vyhodnocení žádostí.

Markéta Polívková, starostka obce
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Od dubna můžete žádat  
o Příspěvek na bydlení

Od 1. dubna 2024 lze požádat o Příspěvek na byd-
lení za 1. čtvrtletí letošního roku (leden až březen).
Do žádosti se uvádějí příjmy a náklady za výše uve-
dené období. Za náklady lze považovat například 
nájemné, zálohy a doplatky za elektřinu nebo plyn, 
vodné a stočné, poplatek za odpady a podobně. 

Příspěvek na bydlení (dále jen PnB) je sociální 
dávka, která má pomoci rodinám nebo jednotliv-
cům s nízkými příjmy pokrýt jejich náklady na byd-
lení. Může se přitom jednat o bydlení v nájemním 
nebo družstevním bytě, v bytě v osobním vlastnic-
tví nebo o bydlení v rodinném domě. 

Od roku 2022 může vzniknout nárok na PnB rovněž 
vlastníku stavby pro individuální či rodinnou rekreaci.

Kdo má nárok žádat?
Nárok na příspěvek na bydlení má vlastník bytu nebo 
osoba, která byt užívá na základě služebnosti (věc-
ného břemena) nebo nájemce a podnájemce celého 
bytu, jestliže 30 % příjmů rodiny nestačí k pokrytí 
nákladů na bydlení a zároveň těchto 30 % příjmů 
rodiny je nižší než příslušné normativní náklady 
stanovené zákonem. 

Kontakt
Pro více informací se obraťte na tel.: 739 735 447, 
nebo přijďte osobně na MÚ Mníšek pod Brdy, kde 
vám pomůžeme se sepsáním žádosti a přílohami. 

Lukáš Říha, sociální pracovník 
Města Mníšek pod Brdy

Informace pro občany 

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO  
A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU A ŽELEZA

proběhne v sobotu 4. 5. 2024 od 8 do 11 hod
Fyzické osoby - plátci poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v obci Klínec mohou  
v uvedeném termínu odevzdat nebezpečný odpad (barvy, pneumatiky, vyřazené elektrospotřebiče,  

lednice, mrazáky, zářivky, baterie…), velkoobjemový odpad (nábytek, koberce, matrace…)  
a železo k ekologické likvidaci 

u hasičské zbrojnice

Odpad může být předán pouze pověřené osobě v uvedeném termínu!
Do kontejnerů není možné odkládat stavební odpad!                                             

Zákaz odkládání odpadu mimo uvedený termín!
Odvoz železa přímo od Vaší nemovitosti je v sobotu 4. 5. v době od 8 do 11 hod možné objednat u SDH 

zasláním sms na číslo 724 617 235

SVOZ BIOODPADU
velkoobjemový kontejner na bioodpad rostlinného původu bude přistaven 

v areálu Obecního úřadu Klínec 138
23.–24.03.2024            06.–07.04.2024

Fyzické osoby - plátci poplatku za odkládání komunálních odpadů z nemovité věci v obci Klínec mohou v uvedeném 
termínu odevzdat bioodpad rostlinného původu (tráva, listí, větve rozřezané na menší kusy…) k ekologické likvidaci.

Zákaz odkládání odpadu mimo uvedený termín!
Zákaz odkládání nebezpečného odpadu v areálu obecního úřadu Klínec 138!
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Ze zasedání Zastupitelstva obce Klínec
Zasedání č. 8/23 dne 13. 12. 2023
• Zastupitelstvo obce schválilo střednědobé 

rozpočtové výhledy na roky 2024, 2025 a 2026;

• Schválilo schodkový rozpočet obce na rok 2024 se 
schodkem 11 258 600 Kč, přičemž schodek je 
plně krytý z přebytku hospodaření z minulých let 
a je navržen z důvodu čerpání uspořených peněz 
na plánované investiční akce;

• Pověřilo starostku obce prováděním rozpočtových 
opatření v rámci rozpočtové skladby v roce 
2024 na straně příjmů;

• Vzalo na vědomí střednědobé rozpočtové 
výhledy mateřské školy na roky 2024–2026, její 
vyrovnaný rozpočet na rok 2024, výši příspěvku 
obce pro MŠ ve výši 430 tis. Kč, závazné ukaza-
tele a rozpis plateb;

• Schválilo Obecné zásady poskytování individuál-
ních dotací z rozpočtu obce pro rok 2024;

• Schválilo Obecně závaznou vyhlášku (OZV) 
o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci a zrušilo OZV č. 1/2022;

• Schválilo OZV o místním poplatku ze psů a zruši-
lo OZV č. 2/2019;

• Schválilo OZV o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství a zrušilo OZV č. 3/2019;

• Schválilo směrnici o zadávání zakázek malého 
rozsahu a zrušilo směrnici č. 2/2018;

• Schválilo vyhlášení inventarizace za rok 
2023 a schválilo složení inventarizační komise;

• Schválilo cenu vodného a stočného od 1. 1. 
2024 na 61,60 Kč/m3 vodné a 70 Kč/m3 stočné, 
ceny jsou uvedeny s DPH 12 %;

• V souladu se zákonem o obcích udělilo jed-
norázovou odměnu členům finančního a kontrol-
ního výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva, ve 
výši 5 000 Kč;

• V souladu se zákonem o obcích schválilo udělení 
mimořádných odměn členům zastupitelstva za 
splnění zvláště významných úkolů pro obec, a to 
následně: starostce obce Markétě Polívkové ve 
výši dvojnásobku měsíčního platu, prvnímu mís-
tostarostovi obce Ondřeji Freudlovi ve výši jed-
né měsíční odměny neuvolněného místostarosty 
a zastupiteli obce Herbertu Rájkovi ve výši dvo-
jnásobku měsíčního platu předsedy výboru.

Zasedání č. 1/24 dne 21. 2. 2024
• Zastupitelstvo obce vybralo dodavatele na opravu 

hřbitovní zdi, firmu David Tomášek s nabídkovou 
cenou 730 625 Kč bez DPH;

Informace pro občany

KONTEJNER NA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD
bude přistaven od soboty 4. 5. do neděle 5. 5. 2024

v areálu obecního úřadu Klínec 138
Fyzické osoby - plátci poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v obci Klínec mohou  

v uvedeném termínu odevzdat velkoobjemový odpad (nábytek, koberce, matrace…)

Zákaz odkládání odpadu mimo uvedený termín!
Do kontejnerů není možné odkládat stavební odpad!

Zákaz odkládání nebezpečného odpadu do kontejneru v areálu obecního úřadu!

SBĚR VYŘAZENÝCH ELEKTROSPOTŘEBIČŮ
Vyřazené elektrospotřebiče je možné po celý rok  

odevzdávat po předchozí telefonické dohodě na Obecní úřad.
Kontakt: 776 700 346, 257 730 306
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Krátce z okolí
Barrandovský most vstoupil do poslední fáze 
rekonstrukce
Na Barrandovském mostě byla v pondělí 11. břez-
na zahájena závěrečná fáze rekonstrukce. V minu-
lých letech proběhly opravy mostu relativně natolik 
hladce, že si pražská radnice a dodavatel stavby 
troufají zbývající dvě stavební etapy, původně plá-
nované na roky 2024 a 2025, stihnout během letoš-
ní sezony. 

O to ale bude letos omezení delší. Na příjezdu od 
Zbraslavi navíc způsobuje dopravní komplikace 
uzavírka nájezdové rampy ze Strakonické na Jižní 
spojku a před mostem svedení dvou jízdních pruhů 
do jednoho. Díky vyhrazenému jízdnímu pruhu pro 
autobusy je ale možné se po Strakonické dostat do 
centra metropole výrazně rychleji právě autobusem 
než automobilem.

Ve III. stavební etapě nyní probíhají práce na pra-
vé polovině severního mostu (blíže ke Smíchovu), 
kvůli čemuž je snížen počet jízdních pruhů do tzv. 
myší díry, kterou se jezdí na Barrandov či Strako-
nice.

V červnu mají práce plynule přejít do IV. etapy 
a přesunout se na levou polovinu severního mos-
tu. Řidiči poté budou moci jezdit po již opravené 
pravé části. To nejhorší by mělo skončit na konci 
letních prázdnin, předpokládané ukončení oprav 
na Barrandovském mostě je naplánováno do 
31. srpna.

Dopravní omezení na Strakonické v Malé Chuch-
li v souvislosti se zdvojkolejnění Branického mostu 
by pak mělo dle současných předpokladů skončit do 
30. července. Dopravní omezení ve Velké Chuchli 
za Hornbachem na výjezdu z Prahy je plánováno do 
15. dubna.

Lidové pašije na Zbraslavi
Spolek Zbraslavské pašije si vás dovoluje pozvat na 
tradiční velikonoční představení Lidové pašijové hry. 
Představení, které v lidovém duchu přibližuje pří-
běh Kristova soudu, popravy a Jeho slavného zmrt-
výchvstání, se uskuteční před kostelem sv. Jakuba 
Staršího v areálu Zbraslavského zámku v sobotu 
20. dubna od 14.30 hodin.

Představení se hraje v prostředí zámeckého parku 
na prostranství před kostelem. Děj příběhu se neo-
dehrává na jevišti, ale hraje se mezi obecenstvem, 
neboť aktéři se pohybují přímo mezi ním. Diváci tak 
mají možnost prožít Pašijový příběh na vlastní kůži. 
Dosavadní představení vždy vzbudila mezi návštěv-
níky mimořádný ohlas, neboť diváky vtahují přímo do 
děje.

V hlavních rolích účinkují profesionální herci, vesměs 
z Národního divadla či Městských divadel pražských, 
menší role obstarávají místní ochotníci z divadla 
Jana Kašky a farníci. Představení trvá cca 75 minut. 
Vstupné na představení je zcela dobrovolné.

Do Trnové navezli kontaminovanou zeminu
Na pozemky v Trnové, kde má v budoucnu vyrůst 
přes sto rodinných domů, po několik měsíců přiváže-
lo denně několik desítek kamionů enormní množství 
výkopové zeminy s úlomky cihel a betonu. Náklad 
byl sypán a bagry a buldozery zpracováván na ro-
zloze přibližně 18 hektarů v lokalitě developerského 
projektu Fontána Trnová 5.

Developer a stavební firma uvádějí, že se jedná 
o materiál k výstavbě místních komunikací, na které 
je vydáno stavební povolení. Podle provedených 
šetření stavebních úřadů a České inspekce životního 

• Schválilo podání žádosti o dotaci ze Stře-
dočeského Fondu obnovy venkova na opravu 
hřbitovní zdi a souhlasilo se spoluúčastí na finan-
cování akce z rozpočtu obce;

• Schválilo podání žádosti o dotaci 1,2 mil. Kč ze 
SIF na stavbu vodovodu v lokalitě pod kravínem 
a souhlasilo se spoluúčastí na financování akce 
z rozpočtu obce;

• Schválilo podání žádosti o zařazení měřiče ry-
chlosti na příjezdu do Klínce od Bojova na Do-
pravní portál Středočeského kraje;

• Schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby přípojky elektrické energie nízkého napětí 
k pozemku obce parc. č. 864/1, k. ú. Klínec, 
v rozsahu 14,6 m.

Archiv zápisů ze zasedání zastupitelstva naleznete na www.obecklinec.eu v nabídce Obec/Usnesení a zápisy.

Informace pro občany / Co se děje kolem nás
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prostředí (ČIŽP) byly terénní úpravy krom budování 
komunikací provedeny bez stavebního povolení 
a práce v lokalitě označily za nepovolenou sklád-
ku. Místy měla navážka dosahovat mocnosti až čtyř 
metrů.

Internetový zpravodajský server Seznam Zprávy 
Byznys navíc opakovaným sledováním zjistil, že 
navážená zemina pochází mj. z bývalého areálu 
výrobny barev a laků Tebas v Praze-Vysočanech. 
ČIŽP provedla na části navážky v Trnové kontrolní 
odběry vzorků výkopové zeminy. Laboratorní analýza 
následně zjistila, že část materiálu je kontamino-
vaná. Výsledky rozboru zeminy byly natolik závažné, 
že ČIŽP podala kvůli kontaminaci trestní oznámení. 

Podle výsledků laboratoře se na části lokality na-
chází zemina s obsahem polychlorovaných bifenylů 
(PCB), a to výrazně nad úroveň limitů stanovených 
příslušnou legislativou. PCB jsou rakovinotvorné lát-
ky, které se v životním prostředí dlouhodobě neroz-
kládají přirozenými cestami a mohou způsobovat 
například i vývojové poruchy jedince. Ve vzorcích 
bylo též nalezeno nadlimitní množství arzenu a dále 
stopy ropných látek.

Celá kauza si vyžádala i pozornost ministra životního 
prostředí Petra Hladíka. V současné chvíli případ 
řeší kriminální policie.

(Zdroj: SZ Byznys a ČIŽP)
připravil Jaroslav Volf

Začalo jaro a nejen my lidé začínáme zase sršet 
energií. Všude všechno raší a na svět začínají 
přicházet mláďata. Vlivem teplého počasí leckdy 
i dříve, než byste čekali – v Čisovicích se narodila 
první selátka prasete divokého už v lednu! Jak 
můžete přírodě teď prospět? Stačí se držet něko-
lika jednoduchých pravidel.

Na mláďata savců nikdy nesahejte!
Opakuje se to stále dokola, ale lidé si nedají říct. Po-
kud ve volné přírodě narazíte na mládě bez očividné-
ho zranění, okamžitě se od něj vzdalte. Není opuš-
těné, ovšem kvůli vám by o matku skutečně přijít 
mohlo, případně by ho mohl zabít stres vyvolaný vaší 
dobrou vůli zachraňovat. Zvířata nejsou lidé a svému 
životu jsou velmi dobře přizpůsobená.

Nejčastěji narazíte na srnče nebo zajíče, s nimiž 
matka v prvních týdnech života vůbec nezůstává, 
aby nepoutala pozornost dravců či predátorů. „Tako-
vé srnče nemá vůbec žádný tělesný pach, pes, který 
cítí dospělou srnu na 200 metrů, projde těsně kolem, 
aniž by si mláděte vůbec všiml,“ vysvětluje Jiří Fořt, 
nájemce místní honitby. Hospodář Vlastimil Lizánek 
ještě doplňuje: „Je zcela běžné, že srna porodí dvoj-
čata, která se první týdny vzájemně vůbec nesetkají. 
Matka mezi nimi přechází a krmí je maximálně tři-
krát denně – má velice výživné mléko, není třeba se 
o mládě nijak bát.“

Záchranné akce, byť dobře míněné, pak často končí 
úhynem mláděte. Proto se do toho nikdy nepouštějte 
sami a vždy se raději poraďte s myslivci či záchran-

nou stanicí. To platí i v případě, kdy je mládě pora-
něné.

Není radno sahat ani na malá selátka – ta jejich mat-
ka velmi bedlivě střeží a můžete si být jistí, že není 
daleko. První dva tři týdny nemají její potomci vyvinu-
tou termoregulaci, nesmí se namočit nebo prochlad-
nout a na jakékoliv ohrožení bude bachyně reagovat 

Co od nás potřebují zvířata?
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agresivně. Pokud by se vám omylem podařilo „do 
hnízda“ dostat, začne vás matka varovat cvakáním 
zubů. Poslechněte ji!

V souvislosti s prasaty se vyplatí ještě jedna rada – 
pokud nechcete s bachyní a její rodinkou trávit celé 
jaro na zahradě, zajistěte si pozemek tak, aby tam 
nemohla vůbec přijít. Jakmile jsou selátka na svě-
tě, dobrovolně neodejde. „Není nutné budovat nový 
plot, stačí pokud zhruba do výšky 60 cm natlučete 
vodorovně dřevěná prkna s cca dvaceticentimet-
rovými mezerami. Pro prase je to vizuální zábrana 
podobná padlému stromu a nebude se dovnitř do-
bývat,“ doporučuje Jiří Fořt. Pokud už ji na pozemku 
máte, budete muset počkat, až sama odejde. Není 
potřeba se bát – bachyně si místa v blízkosti lid-
ských obydlí vybírají tak, aby tam měly klid, bezpečí 
a stravu, a nebudou na vás chodit útočit, avšak vy-
žadují soukromí.

Na ptáčata klidně sáhněte a dejte je do bezpečí
Naopak ptákům lidský dotek nevadí a leckdy může 
zachránit život. „Lidé si často představují, že ptáčata 
sedí v hnízdě, až jednoho dne roztáhnou křídla a od-
letí. Tak to samozřejmě není a než se naučí létat, 
tráví nějaký čas mimo hnízdo na větvích,“ vysvětluje 
Vlasta Lizánek. Pokud najdete ptáče na zemi, po-
saďte ho na větev, kde nebude vydáno na pospas 
kočkám a jiným predátorům.

Mějte domácí mazlíčky pod kontrolou
U koček to samozřejmě není tak snadné a těžko jim 
vysvětlit, že ptáci či malý zajíc do jídelníčku nepa-
tří. Bohužel kočky patří k šelmám, které ani neloví 
z hladu, ale i čistě pro potěšení. Velkým problémem 
jsou divoce žijící kočky, pro které jsou mláďata snad-
ným zdrojem obživy a dokáží skutečně vybít celé 

vrhy. Pokud se s nimi dá něco dělat, není to krmení 
chudáčků zdivočelých koček, ale jejich kastrace. To 
ostatně platí i pro kočky s jasným majitelem – pokud 
od nich nechcete koťata, postarejte se, aby se nena-
rodila. U zdivočelých koček je velkou výhodou, že se 
následně nemnoží, ale zároveň si hlídají i teritorium 
a nepouštějí do něj další kočky. Škody pak nejsou tak 
ničivé, i když jsou stále citelné.

V případě psů je to jednodušší – při procházce si drž-
te psa na vodítku a nenechávejte ho šmejdit v křoví 
nebo hluboké trávě – a to ani v případě, že „je hodný 
a nic nedělá“. Mláďata potřebují soukromí. „Pokud 
chcete psa nechat proběhnout a nemůžete zaručit, 
že vás poslechne na slovo, jděte na posekanou lou-
ku nebo jiné místo, kde vidíte na zhruba 200 m do 
okolí,“ doporučuje Vlastimil Lizánek.

Důvod navíc není jen ochrana zvěře, ale i samot-
ných psů. V okolí se totiž mezi liškami začala šířit 
prašivina – jde o napadení zákožkou svrabovou, 
roztočem, který je přenosný jak na psy, tak i koč-
ky nebo přímo člověka. Stačí, pokud pes proběh-
ne stejnou křovinou jako nakažená liška a lehce se 
škrábne o trn. „Jde o velmi bolestivé a nepříjemné 
onemocnění se zdlouhavou a finančně náročnou 
léčbou. To určitě svému psovi udělat nechcete,“ va-
ruje Jiří Fořt.
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Nechoďte mimo cesty
Stejně jako vaši čtyřnozí miláčci, držte se na cestách 
i vy. Pak máte jistotu, že nikde nepřekvapíte prasečí 
rodinku ani vyděšené srnče. Myslete na to i v létě, 
kdy se nedoporučuje prozkoumávat houštiny a od-
lehlá místa u vody – tam se mohou chladit poraněná 
prasata nebo tam hledá útočiště jiná zvěř. Nechte 
zvířatům trochu soukromí.

Spolupracujte s myslivci
Základem je dbát jejich instrukcí a všem problémům 
pokud možno předcházet. Váháte-li, ochotně vám 
poradí. Pokud v přírodě něco způsobíte, ať už vy 
či váš pes nebo kočka, nebojte se zvednout telefon 
a zavolat jim. Nic se nejí tak horké, jak se uvaří.

Samostatnou kapitolou je pak sladění zemědělských 
prací s rytmem přírody. Blíží se chvíle, kdy na lukách 
vyroste tráva, ve které se zabydlí šťastné samice 
s mláďaty, ale ke slovu nutně přijdou sekačky. Ide-
álně spolupráce mezi myslivci a sekajícími vypadá 
tak, že se domluví termín sekání a brzy ráno se jde 
zvěř vyhánět. „Nejde rozhodně o procházku loukou, 
je to fyzicky náročné. Podařilo se nám domluvit spo-
lupráci s dronařkou, která nám hlásí, kde zůstala ně-
jaká zvěř. Musíme tam doběhnout a zvířata zvednout 

a dostat do bezpečí. Musí se to udělat bezprostřed-
ně před sečením, jinak by se zvěř zase vrátila zpět,“ 
vysvětluje myslivecký hospodář Vlastimil Lizánek. 
Pokud se zemědělci pustí do sečení bez předchozí 
přípravy, zůstávají za nimi rozsekaná těla srnčat, se-
lat i zajíčků. „Je to nevýhodné i pro ně, protože pokud 
se mrtvé zvíře zabalí do balíku sena, je celá dávka 
znehodnocená a na vyhození. Ze stejného důvodu, 
prosím, nenechávejte na posečené seno kálet psy,“ 
dodává hospodář. Pro ty, kdo více rozumí řeči peněz, 
mají mláďata volně žijící zvěře svou chovnou hodno-
tu: u srnčat je to sedm až osm tisíc korun, u selat de-
set tisíc za jedno. Jde o škodu, jejíž uhrazení mohou 
myslivci žádat.

Jinou možností spolupráce je nabídnutí pozemků 
mimo zástavbu, které nezvládáte obhospodařovat. 
„Mohou to být různé louky, políčka či strouha, které 
bychom mohli využít pro péči o zvěř. Ozvěte se, do-
mluvíme se,“ nabízí řešení Jiří Fořt.

Text: Dominika Rýparová
Foto: Archiv Honitby Čisovice

Užitečné kontakty
Jiří Fořt: 720 981 250
Vlastimil Lizánek: 776 469 500
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V sobotu 3. února prošel Klíncem masopustní prů-
vod, který je v naší obci pořádán především pro děti. 
Ty se sešly v hojném počtu převlečeny jak v tradič-
ních masopustních kostýmech, tak i třeba v kostý-
mech filmových postav. Kromě dětí se do průvodu 
zapojilo také množství dospělých, někteří v maskách, 
jiní jenom jako doprovod.

Poté, co byl dětem propůjčen symbolický klíč od 
obce, vydal se průvod dětí a dospělých do ulic, letos 
už podesáté. Dnes již tradiční, obnovená akce byla 
přerušena jenom dvakrát v době covidové. Na tra-
se bylo naplánováno několik zastávek u klíneckých 
domů, kde bylo pro účastníky připraveno spousta 
dobrého jídla i pití. Tančilo se, zpívalo, harmonikář 
nám k tomu vyhrával na harmoniku, dospělí se na 
další cestu posilnili nějakou tou kořalkou a děti dosta-
ly výslužku v podobě sladkostí.

Trasa průvodu byla zakončena u hasičské zbrojni-
ce, kde došlo na pohřbení basy a zastřelení med-
věda. Ten, kdo vydržel až do samého konce, mohl 
ještě na závěr zajít k hasičům do zbrojnice na  
 

drobné pohoštění a také se nechat zvěčnit na spo-
lečnou fotografii.

Více fotografií naleznete na adrese  
www.fotoklinec.rajce.net.

Jaroslav Volf

Klíncem prošel masopustní průvod
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V sobotu 27. ledna proběhly na prostranství u tělo-
cvičny oblíbené zabijačkové hody. Událost, která 
bývá tradičně spojena se zimními měsíci, ale také se 
sousedským setkáním. V Klínci pořádá zabijačku už 
tradičně TJ Klínec, a to za nemalého zájmu široké 
veřejnosti.

Kvůli legislativním předpisům ovšem nešlo o klasic-
kou domácí zabijačku. Prasátko bylo poraženo pře-
dem ve schváleném zařízení a na místě došlo už 
jenom ke zpracování masa a výrobě zabijačkových 
pochoutek. Jitrničky, jelítka, tlačenka nebo ovar, bez 

nich si žádnou zabijačku nelze představit, a navíc 
tady bývají pokaždé brzy vyprodány. Nadšeným řez-
níkům šla už od rána práce svižně od ruky, vždyť měli 
také dosti pomocníků, kteří sami přiložili ruku k dílu. 
Práce byla jenom poměrně náročná na čas. 

Odpoledne pak byla akce provázena živou hudbou 
v podání tří muzikantů. Vyuzeni kouřem a vůní zabi-
jačkových specialit, odnášeli si ten den návštěvníci 
kromě hřejivých vzpomínek i příjemný gastronomický 
zážitek.

Jaroslav Volf

Čuňátkobraní provonělo Klínec
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Dovolte, abych vás seznámila s děním v našem sbo-
ru dobrovolných hasičů.

Rok 2023 jsme společně uzavřeli uspořádáním vá-
nočních trhů, kde bylo možné si zakoupit spoustu 
dobrot, dekorací a doplňků, nejen vánočních. Když 
se setmělo, společně s dětmi jsme si u rozsvícené-
ho stromu zazpívali vánoční koledy. Na úplný závěr 
byl vylosovaný adventní kalendář. Tato akce byla po-
myslnou třešničkou roku 2023. Na konci roku jsme 
žádnou další veřejnou akci nepořádali, pouze jsme 
si na Štědrý den v klubovně hasičské zbrojnice po-
přáli krásné Vánoce a vzájemně ochutnali a případ-
ně vyměnili recepty na vánoční cukroví. Dne 28. 12. 
jsme se v podvečer sešli v hasičské zbrojnici a osla-
vili předčasný silvestr při promítání fotografií a videí 
z předešlých let. 

Do nového roku jsme skočili rovnýma nohama a hned 
z kraje jsme naplánovali akce na rok 2024.

První akcí byl 3. února masopustní průvod naší 
vesnicí. Průvod začal u mateřské školky a postup-
ně prošel velkou část naší obce. Kolem 16. hodiny 
jsme dorazili k hasičské zbrojnici, kde jsme pohřbili 
basu a zastřelili medvěda. Pro ty, kteří hned neutekli, 
bylo v hasičské zbrojnici připraveno malé pohoštění. 
Jsme rádi, že se nám podařilo navázat na naše před-
chůdce, kteří masopust v Klínci obnovili a již teď se 
těšíme na další ročník. 

V průběhu ledna a února členové našeho sboru na-
vštívili valné hromady okolních spřátelených sborů. 
Byli jsme v Čisovicích, Jílovišti, Trnové, Černošicích-
-Mokropsech, Líšnici a mnoha dalších obcích, kde 
jsme každému sboru popřáli plno sil v jejich práci 
a vše nejlepší v nadcházejícím roce.

A jak již bývá zvykem, na konci února jsme i my 
uspořádali výroční valnou hromadu sboru, která 
se konala v pátek 23. 2. v sále hasičské zbrojnice. 
V průběhu schůze jsme vyslechli zprávu o činnosti 
sboru, zprávy revizní a finanční komise a v nepo-
slední řadě plán práce pro rok letošní, který byl členy 
řádně odsouhlasen a v průběhu roku bude plněn. 
Po ukončení všech potřebných náležitostí schůze si 
všichni pochutnali na vynikajícím guláši. Pro ty, kteří 
neodešli hned po občerstvení, hrála k tanci a posle-
chu živá hudba.

V nadcházejících měsících se můžete těšit na něko-
lik společných akcí, kterými budou:

Velikonoční trhy 23. 3., Den země 20. 4.,  
Pálení čarodějnic 30. 4., Sběr železného šrotu 4. 5., 
Dětský den 1. 6. 

Upřesňující informace v čas uveřejníme na našem 
hasičském webu, facebooku a vývěsných deskách 
v naší obci. 

Za SDH Klínec    
Božena Dvořáková

Zpráva o činnosti sboru
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TJ Klínec

Podzimní část sezony
Na podzim jsme připravili nábor nových členů, tzv. 
elévů. Takto se k nám od září přidalo opět několik 
nových malých fotbalistů. I nadále uvítáme každého 
kluka nebo holku, který má o fotbal zájem a chce trá-
vit příjemný čas sportem s novými kamarády z Klínce 
a okolí.

Na podzim jsme také udělali zásadní rozhodnutí a při-
hlásili jsme se do oficiálních soutěží FAČR Praha-
-západ ve sdruženém týmu s TJ Jíloviště, se kterými 
již společně trénovala naše mladší přípravka. Naše 
týmy starší i mladší přípravky se v soutěži neztratily, 
získaly několik cenných skalpů soupeřů a určitě tedy 
nejsme za nějaké otloukánky.

Plány na letošní rok
Také v letošním roce jsme strávili zimní měsíce v zá-
zemí tělocvičny, kde se věnujeme zejména fyzické 
přípravě a obratnosti. S těmi úplně nejmenšími dětmi, 
Elévy ročníku 2016 a 2017, jsme si v únoru zahráli 
přátelský zápas v Čisovicích, kde od tohoto roku ob-
novili dětský fotbal. Naši Elévové vyhráli zápas v je-
jich krásné nové hale v Čisovické škole 18:5 a moc si 
toto vítězství užili.

Protože nám již v dubnu pokračují mistrovské zápa-
sy okresního přeboru, začali jsme v březnu trénovat 
opět venku na hřišti, kde pilujeme technické doved-
nosti práce s míčem a herní taktickou přípravu. Po-
časí nám letos přeje, je poměrně teplo a téměř nepr-
ší, tak doufejme, že to vydrží.  Rozpis zápasů Mladší 
a Starší přípravky na jaro 2024 najdete v tomto čísle 

zpravodaje, a tak si vás tímto dovolujeme pozvat, 
abyste se přišli na některý z domácích zápasů podí-
vat a podpořili svojí přítomností malé reprezentanty 
naší obce. Zajímavá bude zejména sobota 13. dub-
na, kdy se od 10.00 hodin bude v Klínci konat mis-
trovský turnaj Mladší přípravky skupiny Q okresního 
přeboru Praha-západ s účastí čtyř mužstev, konkrét-
ně domácích TJ Klínec/TJ Jíloviště, Kamenného Pří-
vozu/FC Jílové A, Povltavské Fotbalové Akademie 
B a reprezentantů SK Vrané nad Vltavou. Přijďte 
fandit! 

Ještě bychom rádi připomněli jedno důležité datum, 
kdy se bude na fotbalovém hřišti TJ Klínec konat ob-
líbený a tradiční Dětský den Drápalík. Tento rok to 
bude v sobotu 18. května se začátkem od 14.00 ho-
din. Připraven bude skákací hrad, dovednostní sou-
těže pro děti s odměnami a samozřejmě také bon-
bonové nálety. Dopoledne od 10.00 hodin odehraje 
svůj mistrovský zápas Starší přípravka s týmem SK 
Slavia Jesenice B.

Závěrem mi dovolte poděkovat dětem a jejich rodičům 
za to, že nám pomáhají udržet dětský fotbal v Klínci, 
dále vedení TJ Klínec za organizační a morální pod-
poru, a v neposlední řadě také Zastupitelstvu Obce 
Klínec za finanční podporu. Těm, kterým patří největ-
ší dík, pak jsou trenéři, kteří se všichni malým fotba-
listům věnují zdarma a ve svém volném čase a bez 
jejichž pomoci by dětský fotbal v Klínci nebyl.

Za celý tým trenérů TJ Klínec 1930 fotbal děti
Michal Burger

infotjklinec@gmail.com 

Dětský fotbal při TJ Klínec

Účastníci Příměstského fotbalového tábora TJ Klínec 14. 8. 2023
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Momentka ze zápasu Elévů TJ Klínec v Čisovicích 3.2.2024

Exkurze na stadion SK Slavie během Příměst-
ského fotbalového tábora TJ Klínec 16. 8. 2023

Odpočinek po tréninku během Příměstského  
fotbalového tábora TJ Klínec 16. 8. 2023

Návštěva sokolníka na Příměstském 
fotbalovém táboře TJ Klínec 14. 8. 2023

TJ Klínec
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Mateřská škola

V naší školce se na jaro všichni nejenom moc těší-
me, ale také se naň připravujeme.

Sluníčko nám nakukuje do třídy a první jarní akce 
byla tentokrát společná pro děti a rodiče. Nejprve 
jsme si sami ve školce odlili sádrová vajíčka s veliko-
nočním motivem a připravili je na dílničky.

Jedno odpoledne jsme se sešli společně s rodiči 
a sourozenci a sádrová vajíčka jsme si krásně vyma-
lovali. Také jsme měli plné stoly výtvarného materiálu 
a mohli jsme si nazdobit krásné papírové vajíčko se 
zápichovátkem. Moc se nám to všem povedlo a nesli 
jsme si domů krásné velikonoční dekorace.

Co nás na jaře čeká
Těšíme se na společné zkrášlování zahrady. Máme 
nový záhonek, a tak se o všechny rostliny, které nyní 
máme, učíme pečovat. Chystáme kytičky na jaro 
a pozorujeme, co nám po zimě vykvete. Společně 
pomáháme také hmyzu a ptáčkům na naší zahradě. 
Máme nachystanou ptačí budku, hmyzí hotel a pítko 
pro všechny živočichy.

Čekají nás také dva výlety. Jeden do Pěnkavova 
dvora na velikonoční výstavu a pohádku o Zakleté 
princezně a druhý výlet do divadla Gong v Praze.

V dubnu se budeme společně učit třídit odpad. Do-
stali jsme jako všichni obyvatelé Klínce do školky 
nové popelnice, a proto se musíme naučit, jak zachá-
zet správně s odpadem. Hlavně s papírem nám to 
moc nejde, ale už víme, že papír se vyrábí ze stromů 
a že šetřením papíru ušetříme i naše lesy. V dubnu 
si vše procvičíme a naše nové popelnice tak budou 
vždy správně naplněné.

Naše školka se stará také o naše zdraví, a tak do 
školky opět zavítá Prima Vizus, což je preventivní 
vyšetření očí. Přijede i paní doktorka z City Med, kte-
rá nám každý rok kontroluje, jestli správně chodíme 
a zda nemáme ploché nožičky. Ani jedno vyšetření 
nebolí, a proto se jich vůbec nebojíme.

Přejeme všem krásné jarní dny plné sluníčka.
Děti, Martina a Radka

Ve školce se těšíme na jaro
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Mateřská škola
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Mateřská škola
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TJ Klínec

TJ Klínec, z. s. – rozpis soutěží kopané jaro 2024

A tým TJ Klínec
OFS Praha-západ, A3A, IV. třída, skupina A

11. kolo 31. 3. NE 16.00 h TJ Klínec – TJ Sokol Bojanovice

12. kolo 6. 4. SO 16.30 h AFK Radlík – TJ Klínec

13. kolo 14. 4. NE 17.00 h TJ Klínec – TJ Slavoj Davle

14. kolo 21. 4. NE 17.00 h FK Slavoj Řevnice – TJ Klínec

15. kolo 28. 4. NE 17.00 h TJ Slovan Hradištko B – TJ Klínec

16. kolo 5. 5. NE 17.00 h TJ Sokol Slapy – TJ Klínec

17. kolo 12. 5. NE 17.00 h TJ Klínec – TJ Tatran Kamenný Přívoz

18. kolo 19. 5. NE 17.00 h TJ Sokol Bojanovice – TJ Klínec

19. kolo 26. 5. NE 17.00 h TJ Klínec – AFK Radlík

20. kolo 1. 6. SO 17.00 h TJ Slavoj Davle – TJ Klínec

21. kolo 9. 6. NE 17.00 h TJ Klínec – FK Slavoj Řevnice

10. kolo 6. 4. SO 10.00 h TJ Klínec / TJ Jíloviště – TJ Sokol Dobřichovice A

11. kolo 14. 4. NE 10.00 h TJ Viktoria Vestec B – TJ Klínec / TJ Jíloviště

12. kolo 20. 4. SO 10.00 h TJ Klínec / TJ Jíloviště – FK Slavoj Řevnice

13. kolo 26. 4. PÁ 17.30 h SK Olympie Dolní Břežany B – TJ Klínec / TJ Jíloviště

14. kolo 4. 5. SO 10.00 h TJ Klínec / TJ Jíloviště – SK Slavia Jesenice B

15. kolo 12. 5. NE 10.00 h TJ Kamenný Přívoz / FC Jílové – TJ Klínec / TJ Jíloviště

16. kolo 18. 5. SO 10.00 h TJ Klínec / TJ Jíloviště – TJ Slovan Hradištko

17. kolo 25. 5. SO 09.30 h FK Lety – TJ Klínec / TJ Jíloviště

18. kolo 1. 6. SO 10.00 h TJ Klínec / TJ Jíloviště – FK Mníšek pod Brdy A

Starší přípravka TJ Klínec / TJ Jíloviště
OFS Praha-západ, G1B, Okresní přebor, skupina B
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TJ Klínec

Mladší přípravka TJ Klínec / TJ Jíloviště
OFS Praha-západ, Okresní přebor, skupina Q – nadstavba (turnajovým způsobem)
Sdružený tým mladší přípravky TJ Klínec a TJ Jíloviště hraje na jaře turnaje ve čtyřčlenné skupině 
Q společně s týmy SK Vrané nad Vltavou, Povltavská Fotbalová akademie B a sdruženým týmem 
TJ Kamenný Přívoz a FC Jílové A.

3. kolo 13. 4. SO 10.00 h Turnaj se hraje na hřišti v Klínci

4. kolo 20. 4. SO 09.30 h Turnaj se hraje na hřišti ve Hvozdnici

5. kolo 27. 4. SO 10.00 h Turnaj se hraje na hřišti ve Vraném nad Vltavou

6. kolo 4. 5. SO 10.00 h Turnaj se hraje na hřišti v Kamenném Přívozu

7. kolo 11. 5. SO 10.00 h Turnaj se hraje na hřišti v Klínci

8. kolo 18. 5. SO 09.30 h Turnaj se hraje na hřišti ve Hvozdnici

Aktuální rozpisy a výsledky utkání (vyjma mladší přípravky) naleznete na adrese:

https://www.fotbal.cz/souteze/subjekty/subjekt/262

Léto plné zábavy, sportu a zvířátek na farmě v Klínci  Přihlášení: registrace dítěte na tábor
 

Challenge camp 2024 – pobytový anglický
Termín: 18. 8. – 25. 8. 2024
Angličtina, filmování, challenges, sport, hry, zvířátka.

Hudební a taneční tábor pod ZUŠ MODOarte 2024 – příměstský po-pá
Termín: 29. 7. – 2. 8. 2024
Hudba, tanec, zpěv, společná tvorba, sport, hry, zvířátka.

Tým Easyspeak  
Základní škola, mateřská škola a základní umělecká škola Easyspeak z.ú. 

Jazykové a vzdělávací centrum 
773 138 533 

www.easyspeak.cz 
www.anglicky-tabor-easyspeak.cz 

www.happypuppy.cz 

Nabídka táborů školy Easyspeak v Klínci 

Výtvarný tábor pod ZUŠ MODOarte 2024 –  
příměstský po-pá
Termín: 22. 7. – 26. 7. 2024
Keramika, kresba, malba, sochařství,  
land art, sport, hry, zvířátka.
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Život v obci

V sobotu 23. března uspořádala obec ve spolupráci 
s klíneckými hasiči tradiční trhy před hasičskou zbroj-
nicí. Stánky byly zaplněny převážně výrobky s veli-
konoční, resp. jarní tematikou a stejně jako minulý 
rok bylo sousedské setkání obohaceno soutěží o nej-
chutnější mazanec a pletení pomlázek. Nachystáno 
bylo také tradičně spousta dobrého jídla a pití. Přes-
tože počasí jaro příliš nepřipomínalo, i tak si na akci 
našlo cestu plno návštěvníků.

Navečer pak na akci navázal Keltský telegraf coby 
pradávný systém světelných signálů, který na první 
jarní sobotu kromě Klínce rozzářil na 170 míst po 
celé zemi.

Více fotografií z trhu naleznete na adrese  
www.fotoklinec.rajce.net.

Jaroslav Volf

Sobota ve znamení vítání jara
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Inzerce
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Inzerce
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Historie


